











I.S.I.S.S. TADDEO DA SESSA

Sez. "Taddeo da Sessa": Liceo Linguistico, Liceo Scienze umane, Liceo Scienze Umane Econ. Sociale Sez. "Leonardo da Vinci": - Indirizzo Professionale per "Manutenzione ed Assistenza Tecnica" Sez. "G. Florimonte": Indirizzo Tecnico per "A.F.M." - "Turismo" - "Agraria" - "Informatica" Sez. "Carcere di Carinola": Indirizzo Tecnico "Agraria" e Indirizzo Professionale per "Enogastronomia" Sez. "Serale": - Indirizzo Professionale per "Manutenzione ed Assistenza Tecnica" C.F. 83001000617 - Distretto Scolastico n. 19 - C.M. CEIS01800C Ambito Territoriale n. 11 - www.isisstaddeodasessa.edu.it - Tel./Fax 0823 936333

ERRATA CORRIGE

AI DOCENTI AL D.SGA PORTALE WEB ISTITUTO

CIRCOLARE N. 20

Oggetto: Convocazione Consigli di Classe SCRUTINI PRIMO QUADRIMESTRE

I Consigli di Classe, nella sola componente docenti, sono convocati **in presenza**, come da calendario in allegato, per discutere i seguenti punti all'o.d.g.:

- 1. Analisi dell'andamento didattico/disciplinare della classe;
- 2. Valutazioni quadrimestrali;
- 3. Condivisione delle modalità previste per le eventuali attività di recupero e potenziamento in presenza e a distanza;
- 4. Segnalazione alunni per il recupero nelle singole discipline per le quali sono disponibili i docenti incaricati del potenziamento (Matematica-Italiano-Diritto-Economia Aziendale Francese-T.R.G.);
- 5. Proposte attività integrative (visite guidate, viaggi di istruzione e percorsi didattici linguistici all'estero);
- 6. Calendario attività di PCTO;
- 7. Designazione commissari interni esami di stato classi 5[^]
- 8. Varie ed eventuali.

Gli scrutini saranno presieduti dal Dirigente Scolastico o, in assenza, dal docente Coordinatore della classe.

Il coordinatore di classe, sentiti i docenti che hanno svolto le attività trasversali di Educazione Civica, propone il suo voto.













I.S.I.S.S. TADDEO DA SESSA

Sez. "Taddeo da Sessa": Liceo Linguistico, Liceo Scienze umane, Liceo Scienze Umane Econ. Sociale Sez. "Leonardo da Vinci": - Indirizzo Professionale per "Manutenzione ed Assistenza Tecnica" Sez. "G. Florimonte": Indirizzo Tecnico per "A.F.M." - "Turismo" - "Agraria" - "Informatica" Sez. "Carcere di Carinola": Indirizzo Tecnico "Agraria" e Indirizzo Professionale per "Enogastronomia" Sez. "Serale": - Indirizzo Professionale per "Manutenzione ed Assistenza Tecnica" C.F. 83001000617 - Distretto Scolastico n. 19 - C.M. CEIS01800C Ambito Territoriale n. 11 - www.isisstaddeodasessa.edu.it - Tel./Fax 0823 936333

Le proposte di voto in numero intero (senza decimali), e le assenze totali degli allievi dovranno essere inserite, a cura di ogni docente almeno due giorni lavorativi prima della data fissata per lo scrutinio, al fine di consentire l'avvio della procedura organizzativa e il corretto svolgimento dei Consigli di classe.

Si sottolinea la necessità di un rigoroso rispetto delle scadenze per garantire un regolare svolgimento dello scrutinio.

I coordinatori avranno cura di:

- 1. verificare che tutte le assenze degli alunni siano state registrate;
- 2. inserire nel tabellone generale la proposta del voto di condotta e di educazione civica degli alunni, da sottoporre alla discussione e approvazione del Consiglio di Classe;
- 3. redigere il verbale della seduta.

Al termine dello scrutinio il Coordinatore procederà alla stampa del tabellone generale dei voti e del verbale su cui dovrà essere apposta la firma del coordinatore e del Dirigente Scolastico.

Al fine di un disteso scrutinio è opportuno ricordare che la valutazione, diversa dalla misurazione degli apprendimenti, deve essere coerente con gli obiettivi di apprendimento definiti nel PTOF, nelle progettazioni didattiche, nei PDP e nei PEI. Essa deve far riferimento all'intero processo di apprendimento attivato dagli studenti e all'acquisizione delle conoscenze delle abilità e delle competenze.

Il voto, non scaturibile dalla semplice media aritmetica, deve fondarsi su una pluralità di prove di verifica riconducibili a diverse tipologie e coerenti con gli indirizzi contenuti nel PTOF a cui si richiama per le tabelle di valutazione.













I.S.I.S.S. TADDEO DA SESSA

Sez. "Taddeo da Sessa": Liceo Linguistico, Liceo Scienze umane, Liceo Scienze Umane Econ. Sociale Sez. "Leonardo da Vinci": - Indirizzo Professionale per "Manutenzione ed Assistenza Tecnica" Sez. "G. Florimonte": Indirizzo Tecnico per "A.F.M." - "Turismo" – "Agraria" – "Informatica" Sez. "Carcere di Carinola": Indirizzo Tecnico "Agraria" e Indirizzo Professionale per "Enogastronomia" Sez. "Serale": - Indirizzo Professionale per "Manutenzione ed Assistenza Tecnica"

C.F. 83001000617 - Distretto Scolastico n. 19 - C.M. CEIS01800C Ambito Territoriale n. 11 - <u>www.isisstaddeodasessa.edu.it</u> - Tel./Fax 0823 936333

Leonardo da Vinci	14:30 – 15:15	15:15 – 16:00	16:00 – 16:45	16:45 – 17:30	17:30 – 18:15	18:15 – 19:00
mercoledì 01 febbraio 2023	1A MAT	2A MAT	3A MAT	4A MAT	5A MAT	5B MAT
Serale	14:30 – 15:15	15:15 – 16:00	16:00 – 16:45	16:45 – 17:30	17:30 – 18:15	18:15 – 19:00
giovedì 02 febbraio 2023	2A MSE	5A MSE				
	Ī	l.	İ	İ	Ī	i i
G. Florimonte	14:30 – 15:15	15:15 – 16:00	16:00 – 16:45	16:45 – 17:30	17:30 – 18:15	18:15 – 19:00
venerdì 03 febbraio 2023	1A INF	2A INF	3C INF	4C INF	5C INF	
sabato 04 febbraio 2023	1B INF	2B INF	3B INF	4B INF	5B INF	
lunedì 06 febbraio 2023	2A AFM	3A AFM	1A AGR	5A AGR		
	_					
Taddeo da Sessa	14:30 – 15:15	15:15 – 16:00	16:00 – 16:45	16:45 – 17:30	17:30 – 18:15	18:15 – 19:00
martedì 07 febbraio 2023	1A SUM	2A SUM	3A SUM	4A SUM	5A SUM	
mercoledì 08 febbraio 2023	1B SUM	1A SUE	3B SUE	4B SUE	5B SUE	
giovedì 09 febbraio 2023	1A LIN	2A LIN	3A LIN	4A LIN	5B LIN	
venerdì 10 febbraio 2023	2B LIN	3B LIN	3C LIN	4C LIN	5C LIN	
	_	i	i	i	Ī	į
Carinola	14:30 – 15:15	15:15 – 16:00	16:00 – 16:45	16:45 – 17:30	17:30 – 18:15	18:15 – 19:00
sabato 11 febbraio 2023	4A AGC	5A AGC	2A ENO	4A ENO	5A ENO	

Il coordinatore di classe, avrà cura di inserire il verbale nell'apposito fascicolo reperibile nella segreteria didattica (una copia dello stesso sarà successivamente allegata nel registro dei verbali).

F.to Il DirigenteScolastico prof. Maurizio Calenzo

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93